
 

 

О заключении договора о комплексном развитии территории  

с правообладателем земельных участков 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Омской области от 1 октября 2021 года № 430-п «О порядке осуществления 

комплексного развития территории Омской области», Уставом города Омска,  

постановляю:  

1. Принять решение о заключении договора о комплексном развитии  

территории с правообладателем земельных участков с кадастровыми номерами 

55:36:070107:15815, 55:36:070107:15816, 55:36:070107:15817, 55:36:070107:15818, 

55:36:070107:15819, 55:36:070107:15820, 55:36:070107:15821, 55:36:070107:15822 

общей площадью 15,7 га (далее – договор). 

2. Определить предельный срок реализации договора – 30 лет. 

3. Установить, что самостоятельная реализация муниципальным  

образованием городской округ город Омск Омской области договора 

не предусмотрена. 

4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска 

официально опубликовать настоящее постановление и разместить  

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента  

имущественных отношений Администрации города Омска Е.А. Романина. 

 

 

Мэра города Омска                                             С.Н. Шелест 


